其中：   6.1 项目类型 —— 其他

   6.2 投入金额 万元 0

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 0

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 0

湖北京山轻工机械股份有限公司 2018 年年度报告全文

74

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 100

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 0

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 0

   9.2.投入金额 万元 0

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将从四个方面对口帮扶京山市宋河镇杨家冲村：一是将村贫困户子女纳入公司助学教育基金进行

帮扶，二是优先招聘贫困户子女到企业就业，三是在农业产业扶贫上项目上进行重点扶持，四是与政府部

门合力帮扶贫困村脱贫。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否。上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司根据相关法律法规，基于对未来发展前景的信心及对公司价值的高度认可，为稳定公司股价，公

司九届董事会第十六次会议和2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司

股份的预案》，公司决定以不低于人民币3,000万元（含3,000万元）且不超过人民币1.5亿元（含1.5亿元）

的自有资金和自筹资金回购公司股份，回购股份的价格为不超过人民币14元/股（含14元/股），后经公司

2018年第二次临时股东大会审议通过，对上述方案进行了调整，回购金额调整为1.5亿元至3亿元，回购价

格为不超过12元/股。

截至2018年12月31日，公司通过回购专用证券账户回购公司股份数量5,505,373股，占公司总股本的

1.02%，最高成交价为8.96元/股，最低成交价为7.42元/股，支付总金额为44,748,476.50元（含交易费用）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北京山轻工机械股份有限公司 2018 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,546,355 27.75% 60,502,644   -65,892,417 -5,389,773 127,156,582 23.62%

3、其他内资持股 132,546,355 27.75% 60,502,644   -65,892,417 -5,389,773 127,156,582 23.62%

其中：境内法人持股 44,027,947 9.22% 6,296,298   -7,172,911 -876,613 43,151,334 8.02%

   境内自然人持股 88,518,408 18.53% 54,206,346   -58,719,506 -4,513,160 84,005,248 15.61%

二、无限售条件股份 345,186,281 72.25%   65,892,417 65,892,417 411,078,698 76.38%

1、人民币普通股 345,186,281 72.25%   65,892,417 65,892,417 411,078,698 76.38%

三、股份总数 477,732,636 100.00% 60,502,644   0 60,502,644 538,235,280 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2017年12月25日，公司经证监会证监许可[2017]2368号《关于核准湖北京山轻工机械股份有限公司向

祖国良等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，于2018年3月实施了发行股份及支付现金购买

苏州晟成100%股权并募集配套资金，分别向公司祖国良发行50,914,285股股份、向祖兴男发行514,285股股

份购买相关资产，向京源科技发行3,703,706股股份、向王伟发行1,851,851股股份、向武汉众邦资产管理有

限公司（现更名为武汉雪球资产管理有限公司）发行2,592,592股股份、向程鹏发行925,925股股份募集本次

发行股份购买资产的配套资金。上述新增股份已于2018年3月12日在深圳证券交易所上市，性质为有限售

条件流通股。收购苏州晟成重组交易完成后，公司总股本增加至538,235,280股。

   2015年3月30日，公司经中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”）证监许可[2015]420号《关于

核准湖北京山轻工机械股份有限公司向王伟等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，于2015年

4月实施了发行股份及支付现金购买惠州市三协精密有限公司（以下简称“惠州三协”）100%股权并募集配

套资金，分别向王伟发行38,915,436股股份、向叶兴华发行13,599,840股股份、向戴焕超发行10,281,173股